
Van: MIZ 
odijmond.nl> 

Verzonden: 
28-06-2023 17:36 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Aan: 

BN | 
Recreatie Noord-Holland 

WR recreatienoordholland.nl> 
(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Onderwerp: 
RE: 

Vragen Aagtenpark 
bestuur RAUM 

Hierbij nogmaals mijn 
reactie! 

Met 
vriendelijke groet, 

J 

es 
odijmond 

OMGEVINGSDIENST IJMOND 

Adviseur bodem 
en geluid 

OD IJmond 

Tor 

werkdagen: ma 
t/m do 

www.odijmond.nl 

Van: 

Verzonden: 
donderdag 

22 
juni 

2023 15:48 

Aan: 
B | 

Recreatie Noord-Holland 

<MMlorecreatienoordholland.nl= 

Onderwerp: 
RE: 

Vragen Aagtenpark 
bestuur RAUM 

J 

Hierbij mijn 
reactie 

op jouw vragen: 

1. 
Bij 

wie 
ligt 

de formele 
verantwoording? 

Dat is 
volgens mij gemeente Beverwijk 

als 
grondeigenaar? 

Of is dat 

mogelijk 
anders? 

0 De 
gemeente Beverwijk ligt 

de 
verantwoordelijkheid van 

de 
verontreiniging. 

De 
gemeente Beverwijk 

is 

ook de 
beschikkinghouder 

in het kader 
van 

de Wet 
bodembescherming. 

Daarnaast is ieder 

verantwoordelijk voor 
nieuwe 

verontreiniging 
die door 

zijn 
handelen ontstaan 

(zorgplicht). 

2. Kunt 
u 
aangeven 

hoe het staat met de 
monitoring van 

het 
grondwater van 

terrein 
en omgeving? 

Voldoet dat 

nog 
aan 

alle eisen 
en toegestane 

waarden? 

0 

Ja, 
De 

aanwezige benzeenverontreiniging (in 
de 

diepe ondergrond) 
wordt 

nog periodiek gemonitoord en 

voldoet 
aan 

de waardes. 
Op 

dit 
moment 

hebben 
wij geen 

indicatie dat het 
water verontreinigd 

is dat 
voor 

overlast 

zorgt 

zoals in het artikel wordt 
gesuggereerd. 

3. Hoe 

gaat 

de 
omgevingsdienst om met 

de 
‘negatieve persberichten? 

Zie bv 
bijlage. 

Is hierover 
contact met 

gemeente Beverwijk, zijn zij aanspreekpunt 
of 

acteren jullie 
hier ook 

op. 

0 We hebben hierover 
contact gehad met 

de 

gemeente Beverwijk. 
Via 

van 
de 

gemeente 

heb ik 
begrepen 

dat de duiker 
opnieuw 

is 
doorgespoten en 

dat 
ze er mee bezig zijn. 

0 
Daarnaast 

krijgen 
we 

regelmatig raadsvragen 
of naar 

aanleiding 
van dit artikel zelfs 

vragen 
vanuit de 

provincie. 

Met 
vriendelijke groet, 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

J 

es» 

odijmond 

OMGEVINGSDIENST IJMOND 

Adviseur bodem 
en geluid 

OD IJmond 

Tor 

werkdagen: ma 
t/m do 

www.odijmond.nl 

Van: 
| 
Recreatie Noord-Holland 

<MMMl orecreatienoordholland.nl> 

Verzonden: 
donderdag 

22 
juni 

2023 15:26 

Aan: 
<l@odijmona.nl> 

Onderwerp: Vragen Aagtenpark 
bestuur RAUM 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

U 
ontvangt 

niet vaak e-mail 
van 

BMJ @-ecreatienoordholland.nl. 

Meer informatie 
over waarom 

dit 
belangrijk 

is 

(geanonimiseerd)

Beste 

Ik heb 
uw 

gegevens 
van 

mijn college BN Vanuit 
ons 

bestuur 
van 

het 

Recreatieschap 
Alkmaarder- 

en 

Uitgeestermeer (Provincie 
en 

enkele 

gemeenten 
o.a. 

Heemskerk, Alkmaar, 
BUCH 

en 
ook 

Beverwijk) 

is 

gevraagd 

hoe het zit 

met de 

verantwoording 
en 

onderzoeken 
naar 

de 

verontreiniging 
en 

persberichten 
rondom het 

Aagtenpark. 

Misschien kunt 
u 

mij 

hierbij 
van 

iets 
meer 

informatie voorzien. 

Er 

zijn 

drie 

vragen gesteld: 

1. 

Bij 

wie 

ligt 

de formele 

verantwoording? 

Dat is 

volgens mij gemeente Beverwijk 

als 

grondeigenaar? 

Of is dat 

mogelijk 

anders? 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

  

  

   

  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



2. Kunt 
u 

aangeven 

hoe het staat met de 

monitoring 
van 

het 

grondwater 
van 

terrein 
en 

omgeving? 

Voldoet dat 

nog 
aan 

alle eisen 
en 

toegestane 
waarden? 

3. Hoe 

gaat 
de 

omgevingsdienst 
om 

met de 

‘negatieve persberichten? 
Zie bv 

bijlage. 

Is hierover contact met 

gemeente 

Beverwijk, zijn zij aanspreekpunt 
of acteren 

jullie 

hier ook 
op. 

Ik heb het 

op 

de mail 

gezet, 
uiteraard kan 

even 
bellen 

natuurlijk 

ook. 

Met 

vriendelijke groet, 

    

    

     
  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

J 

Manager 

Gebiedsbeheer 

06 

recreatienoordholland.nl 

Werkzaam 
voor 

Recreatiegebied 

Alkmaarder- 
en 

Uitgeestermeer 

https://www.alkmaarder-enuitgeestermeer.nl/ 

Werkzaam 
voor 

Recreatiegebied 

Geestmerambacht 

https://www.geestmerambacht.nlf 

Recreatie 
Noord-Holland 

www.recreatienoordholland.nl 

Genieweg 

46 Postbus 2571 

1981 LN Velsen-Zuid 2002 RB Haarlem 

  

  

   
(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Van: 
5 <e ecreatienoordholland.nl= 

Verzonden: 
maandag 

12 
juni 

2023 10:51 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Aan: | 
Recreatie Noord-Holland 

<W erecreatienoordholland.nl= 

Onderwerp: 
RE: NHD 12 mei 

(geanonimiseerd)

Artikel is bekend 

Ik heb hierover 
nog 

even afstemming gehad 
met 

en 
telefonisch met 

Dit is 
een 

zaak 
van 

de 
gemeente en volgens mij zijn ze 

daar ook 
mee bezig. 

Dat lees ik in ieder 
geval 

in het artikel. 

Ik heb contact met 

Bl 
@odijmona.nl, (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

es» 

odijmond 

OMGEVINGSDIENST IJMOND 

Adviseur bodem en 

geluid 

OD IJmond 

TR 

werkdagen: ma 
t/m do 

or, 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

  

  



Toelichting grondslagen
In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is 
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

 J  Art. 5.1 lid 2 sub e
Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van 
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen


